Yo la reyna 
Nihil quia pro curia957 

Por mandado de la reyna  
Juan de la Parra 

(Probatus) 

267 

1496 dicembre 20. Burgos. 
Isabella, regina di Castiglia, ordina al governatore di riparare una torre del 

castello Maniace di Siracusa, dato che si trovava in uno stato precario per 
l’erosione del mare. 

[ff. 153 v./154 r.] 

Idem pro curia 
La reyna 
Governador. Nos somos ynformada que en el castillo de Maniache desa nuestra 
çiudad de Çaragoça ay una torre que está muy peligrosa de caerse a causa que la 
mar ha comido parte del cimiento |f. 154 r. della e que cada día le gasta más e que si 
la dicha torre se caese vernía mucho danno al dicho castillo e que non se podría 

957 Segue Iacobus Ferrer espunto. 
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después reparar, si non con mucha costa. Por ende nos vos mandamos que lo veades 
e fagades que si repare luego porque agora con poca costa se podrá repara. E non 
fagades ende al. De Burgos a XX días del mes de diziembre de noventa y seys 
annos. 

Yo la reyna
Nihil quia pro curia958 

Por mandado de la reyna  
Juan de la Parra 

(Probatus) 

268 

1496 dicembre 10. Burgos. 
Isabella, regina di Castiglia, concede al maestro razionale Francesco Grasso di 

nominare tramite scritture private o pubbliche un successore, che alla sua 
morte potrà esercitare come lui la carica di maestro carceriere di Mineo a 
beneplacito, con relative pertinenze e ius substituendi. Nel caso in cui il 
suddetto successore non sia stato esplicitamente istituito, l’incarico spetterà 
all’erede dei suoi beni. 

[f. 154 r.-v.] 

Francisci Crassi959 
Nos Elisabet Dei gracia regina Castelle et cetera. Tenetis et possidetis vos 
magnificus et dilectus consiliarius noster Franciscus Crassu, magister racionalis 
nostre reginalis camere istius Sicilie regni, officium carcerarii terre nostre Minei in 
predicta camera, prout ex privilegio nostro vobis concesso ad quod de |5 verbo ad 
verbum nos referimus lacius continetur et hic pro tan inserto haberi volumus. Post 
cuius quidem dicti officii concessionem taliter prout ad servicium nostrum decet in 
exercicio dicti officii et aliis servicium nostrum respicientibus vos gessistis et de 
presenti geritis quod merito estis apud nos munificandus et comendandus graciisque 
et favoribus prosequendus, tenore |10 igitur presentis de nostri certa sciencia 
deliberate et consulto concessionem predicti carcerarii officii predicte terre Minei 
ad unum filium sive heredem vestrum que verbo vel testamento aut alia scriptura 
publica vel privata semel et pluries in vita et in mortis articulo variando de uno in 
alium duxeritis eligendum aut nominandum protendimus et ampliamus et si vos 
mori cotingerit |15 nullo in ditto officio nominato herede intelligatur et succedat 

958 Segue Iacobus Ferrer espunto. 
959 Corretto su Idem pro curia. 
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vobis filius vester maior vel illi qui succedet heres in bonis vestris. Ita quod vobis 
|f. 154 v. vita funto idem filius aut heres vester per vos eligendus aut nominandus ut 
prefertur predittum carcerarii officium ad nostrum beneplacitum habeat, teneat, 
regat et exerceat per se vel substitutum suum idoneum de cuius culpis et defectibus 
principaliter curie nostre tenatur |5 recipiatque salarium iura, lucra, obvenciones et 
emolumenta iusta, debita et consueta predicto officio carcerarii pertinencia et 
spectancia et que recipitis vos et alii in dicto officio predecessores vestri 
teneaturque. Vero antequam regimini et exercicio dicti carcerarii officii ipse se 
inmisceat in posse illius ad quem spettet debitum et solitum prestare iuramentum 
|10 de bene et legaliter se habendo in regimine et exercicio dicti officii. Mandantes 
propterea spettabili magnificis et dilettis consiliariis nostris in dicta nostra reginali 
camera gubernatori et eius locumtenenti, iudicibus magne reginalis curie, magistro 
racionali, magistro secreto, conservatori, fisci patrono ceterisque universis et 
singulis officialibus nostris presentibus |15 et futuris et presertim in dicta nostra terra 
Minei dicimus precipimus et iubemus sub ire et indignacionis nostre incursu 
peneque unciarum quingentarum a bonis cuiuslibet contra facientis inferendarum et 
nostris exigendarum erariis quathenus huiusmodi nostram provisionem et ad 
unum960 heredem protencionem et ampliacionem et omnia et singula in ea conteanta 
|20 teneant firmiter et observent tenerique et observari faciant inviolabiliter per 
quoscumque ac illi ad quos spectet vobis defucto in possessionem dicti carcerarii 
officii dittum filium aut heredem vestrum ut prefertur immictant et inducant 
positumque et inductum manuteneant et defendant et de salario, iuribus et 
emolumentis respondeant et respon|25deri faciant. Et non contra faciant vel veniant 
aut aliquem contra facere vel venire sinant racione aliqua sive causa, pro quanto 
graciam nostram caram habent et penam preapositam cupiunt non incurrere. In 
cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro reginalis camere Sicilie 
sigillo a tergo munitum. Datum in civitate Burgensi die decima |30 mensis decembris 
quinte indicionis anno millesimo quadringentesimo nonagesimo sexto. 

Yo la reyna 
Nihil solvat quia officialis  
Iacobus Ferrer 

Domina regina mandavit mihi Ioanni de la  
Parra secretario visa per preceptorem  

maiorem Legionis et per dottorem  
Antonium de Lillio conservatorem et  

pro thesaurario generali961 

(Probatus) 

960 Segue filium espunto. 
961 Nel testo generalibus 
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269 

1496 dicembre 20. Burgos. 
Isabella, regina di Castiglia, concede a Luigi Aula l’ufficio credenziere di San 

Filippo d’Argirò a vita, con salario, emolumenti e pregorative relative, 
dopo la morte dell’ultimo detentore. 

 [f. 155 r.-v.] 

Aloisii Aule 
Nos Elisabet Dei gracia regina Castelle et cetera. Quia in presenciarum vacat 
offiicum credencearii terre nostre Santi Philippi nostre reginalis camere istius 
Sicilie regni ob mortem illius dicti officii ultimi possessoris, volentes de dicto 
officio impersonam alterius magestati nostre beneviso pro|5videre confisi propterea 
ad plenum de fide et legalitate vestri diletti et fidelis nostri Alosi de Aula, civis 
fidelissime civitatis nostre Syracusarum predicte camere, de cuius idensetate et 
virtute satis nobis constitit necnon ad humiles intercessus nonnullorum familiarium 
et domesticorum nostrorum benigniter inclinate, tenore presentis deliberate et 
consulto officium ipsum credencearii |10 dicte terre Santi Philippi vobis dicto 
Alosidio de Aula ad vite vestre decursum concedimus, commictimus et fiducialiter 
comendamus, cum omnibus et singulis iuribus, lucris, obvencionibus, prerogativis, 
emolumentis, honoribus et oneribus et eo modo et forma quibus alii predecessores 
vestri in dicto officio illud tenuerunt et possiderunt. Ita quod de cetero vos dictus 
Aloisius de Aula et nemo |15 alius vita vestra durante vesterque substitutus de cuius 
tamen culpis et defettibus vos principaliter curie nostre teneamini et sitis astrittus. 
Sitis et esse debeatis credencearius dicte nostre terre Santi Philippi ipsumque 
offiicum habeatis, teneatis et exerceatis fideliter, legaliter atque bene faciendo 
omnia et singula que ad dictum officium pertinent quomodolibet et spectent 
habeatisque insuper |20 et consequamini omnia iura, lucra, obvenciones et 
emolumenta per dictos predecessores vestros percepi et haberi solita iusta et 
consueta. Gaudeatisque et utamini illis omnibus honoribus, favoribus, graciis et 
inmunitatibus que ad dictum officium spettant quomodolibet incumbent prestito 
tum prius iuramento per nos et substitutum vestrum ut moris est imposse illius ad 
quem |25 spettet de bene et legaliter vos habendo in regimine et exercicio ditti officii 
et alia faciendo ad que teneamini. Mandantes propterea spettabili magnificis et 
dilectis consiliariis nostris in dicta nostra reginali camera gubernatori et eius 
locumtenenti, iudicibus magne reginalis curie, magistris racionalibus, magistro 
secreto, conservatori, fisci patrono ceterisque omnibus et singulis |30 officialibus 
nostris constitutis et constituendis et presertim in dicta nostra terra Santti Philippi 
et eorum locumtenentibus quathenus vos dittum Aloisium de Aula et alium 
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neminem vita vobis comite in credencerium dicte terre Santi Philippi habeant, 
teneant, reputent, honorificent atque trattent haberique962 teneri et trattari per quos 
deceat faciant et impossessionem ditti officii |f. 155 v. ponant et inducant positumque 
et induttum manuteneant et defendant ammoto penitus et revocato quovis alio ditti 
officii detemptore absque illius infamia nota et ii eorum ad quos spettet de dictis 
iuribus et emolumentis iustis et consuetis respondeant et responderi faciant |5